Full descriptions of the volumes from which these extracts are made
will be found in the series, Monumenta Historica S.J., ed. Rodeles, Madrid.

Fr. General Mercurian to Dr. Allen.

Rhemis. Dno Gulielmo Alano. [Fiandra, I.b ; f. i8.)

Omnis DTs Vae pietas et immensum religionis studium in iis

literis, J quas ab ea proxime datas accepi, omnibus ex partibus sese

ostendunt. Nam quod pro suorum popularium salute tantam prae se

curam ferebat quod nostros labores pro illo susceptos, adeo praedica-

bat, id omne ex caritate, divinaeque gloriae studio proficisci libenter

cognovimus. Nos vero etsi tenues infirmasque nostras esse admo-
dum vires intelligimus, nee plane id praestare posse quod officium

postularet ; desiderio tamen et voluntate, tum ad ceteros omnes tum
ad Angliam vestram sublevandam, ita propensos esse fatemur, ut

magnopere cupiamus aliquam nobis occasionem dari, ut operam illi

calamitosae provinciae navare possimus
;
quam etiam facultatem non

despero nobis aliquando Dominum praebiturum. Interim certe quod
unum possumus precibus et sacrificiis, tum nos tum per nostros,

illam Deo Domino commendare non desistemus.

Collegium Anglicum ut Dm Vm nosse puto, quod nobis magnae
consolationi est, quotidie magis ac magis floret habetque tum opti-

mum procuratorem Km Archidiaconum Audoenum, tum liberalissi-

mum patronum et parentem S.D.N., qui illud miro studio et alacritate

amplexus est. Nos quoque, si quid pro imbecillitate nostra poterimus

et pro ea multitudine negotiorum quae antea suscepta habemus, tam

* The brothers Rastell, kinsmen of Blessed Thomas More, are said to have been
fellow-novices with St. Stanislaus Kostka (Goldie, Story of St. Stanislaus, 1893,

p. 107).

f Campion entered Sept. 1573 ; therefore the date of this would be the end of

1575-

J For this letter see Letters of Cardinal Allen (Knox), p. 68.
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The two brothers Rastell, who are I think in the province of
Upper Germany.

Also in the same province Mr. Heywood, the younger of the two
brothers ; while the elder brother Eliseus Heywood lives at Antwerp.

Two years since there was also received one Edmund Campion,
in the estimate of his own countrymen a most brilliant orator and of
most ready wit ; I know not whether he abides in the province of
Austria or in that of Bohemia. But what our countrj'men of your
Order are fit for, you yourselves are the best judges ; of a truth after

your training and moulding they ought, without a doubt, to be quite